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Wóz strażacki z Województwa Wielkopolskiego dla Mołdawii

8 października 2021 r. w Stawiszynie z inicjatywy Wicemarszałka Województwa
Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, odbyło się przekazanie specjalnego samochodu
pożarniczego dla gminy Sireti w Mołdawii. Sygnatariuszami umowy przekazania wozu
strażackiego byli Burmistrz Stawiszyna Grzegorz Kaczmarek, Burmistrz Sireti Leonid Boaghi
oraz Dyrektor ds. finansowych Fundacji Solidarności Międzynarodowej Marcin Prengowski. W
uroczystości uczestniczyli również I sekretarz Ambasady Republiki Mołdawii w RP Octavian
Berzan oraz przedstawiciele Powiatu Kaliskiego na czele ze Starostą Krzysztofem Nosalem, a
także druhny i druhowie OSP z gminy i powiatu.

Finalizacja tej inicjatywy możliwa była dzięki staraniom Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego, który
również jako Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Wielkopolskiego,
osobiście zaangażował się w proces poszukiwania wycofywanego z użytku, ale sprawnego, wozu
strażackiego, o który dla gminy Sireti w Mołdawii, w marcu 2021r. poprosiła Fundacja Solidarności
Międzynarodowej.

Jak mówił Wicemarszałek: „Od razu poczułem, że to temat ważny. Sam pamiętam czasy kiedy jako Polska
korzystaliśmy ze współpracy z krajami Europy Zachodniej. Cieszyły nas wszelkie gesty wsparcia i
możliwości zdobywania doświadczeń. Głęboko wierzę, że na tym właśnie powinna polegać solidarność
europejska, zwłaszcza teraz w tak trudnym dla naszego globu momencie; w czasach gdy współpraca
ponad granicami wystawiona jest na wielką próbę.”

W rezultacie Jelcz 004 (rocznik 1990), który 21 lat służył w OSP Gminy i Miasta Stawiszyn,
przebył na własnych kołach trasę ok. 1700 km i dotrał do Mołdawii, gdzie będzie i będzie
służył dalej w Republice Mołdawii. 

Sireti to ponad 6-tysięczna miejscowość położona ok. 20 km od Kiszyniowa, stolicy Mołdawii. W grudniu
2019 r. władze gminy podjęły decyzję o powołaniu lokalnej jednostki OSP. Gotowość do służby zgłosiło 18
ochotników. W 2020 r. na terytorium gminy Sireti odnotowano 35 pożarów, do których wzywano
Państwową Straż Pożarną. Niestety, oddalona od Sireti, PSP zdołała dotrzeć na czas tylko w 6
przypadkach. W pozostałych akcjach pożary gaszone były wyłącznie przez ochotników z powstałej w
grudniu 2019 r. OSP. Jednostka nie dysponowała do tej pory żadnym specjalistycznym sprzętem
strażackim. Dzięki pomocy z Województwa Wielkopolskiego mołdawscy strażacy-ochotnicy otrzymali
auto, które pomoże chronić życie i mienie w Sireti oraz sąsiednich miejscowościach Roscani i Ghidighici,
w sumie zamieszkanych przez ok. 12 tys. osób. Dodatkowo zestaw hełmów i ubrań bojowych przekazała
firma Brandbull Polska S.A - Oddział Produkcyjny Kaliskie Zakłady Przemysłu Terenowego w Kaliszu oraz
lokalna OSP.

Inicjatorem i uczestnikiem tego projektu była Fundacja Solidarności Międzynarodowej
(http://solidarityfund.pl/), która jest fundacją Skarbu Państwa. Posiada ona biura na Ukrainie, w Gruzji i
Mołdawii oraz uczestniczy w licznych akcjach humanitarnych, m.in. dla Białorusi. Koordynowała ona m.in.
polską pomoc humanitarną związaną z walką z pandemią, przekazywaną do krajów Partnerstwa
Wschodniego.  

- Od lat współpracujemy z Fundacją Solidarności Międzynarodowej i bardzo cenimy wszelkie
inicjatyw i projekty, które możemy wspólnie realizować. Przekazanie wozu strażackiego
stanie się niezwykle ważnym krokiem w budowie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w
Mołdawii oraz motywacją dla mieszkańców oraz władz samorządowych tego kraju, że oddolne
inicjatywy mają sens oraz uzyskują wsparcie, prowadząc do rozwoju i polepszania warunków
życia – mówi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.  
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Obecnie FSM realizuje m.in. projekt transferu polskich doświadczeń w zakresie funkcjonowania OSP na
Ukrainę. W latach kolejnych podobny projekt planowany jest dla Republiki Mołdawii. Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski w rozmowach z FSM zadeklarował otwartość
wielkopolskich OSP na współpracę w przyszłości w zakresie przekazywania doświadczeń na rzecz
tworzących się struktur OSP w Mołdawii. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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